Criado Por: EDER

         CÂMARA
MUNICIPAL DE

PELOTAS

0012F1204000500027D6044890027DB8

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços urbanos que providencie limpeza de
valetas e sua desobstrução em toda extensão
na Rua Reverendo Alfredo Simon - Thoussant,  Tres
Vendas

                                           JUSTIFICATIVA

       A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores que
se sentiram prejudicados com o estado das valetas nesta localidade, estando totalmente
entupidas e com grande acúmulo de vegetação, necessitando urgente do serviço
solicitado.

                                                Pelotas, 28 de Julho de 2020

Vereador Eder Blank